Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

155Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLVII

~ ld:0047CEE 4 EEC7B79A

•

PREFEIT URA MUNICIPAL DA LAGOA DE SÃ O FRANCISCO
ESTADO DO PIAUI

CNPJ: 01 .612.584/0001 -19
Praça Antõnio Costa do Nascimento nº 20 - Centro

-- CEP: 64258-000

PORTARIA GAB Nº 096/2021

Dispõe sobre a exoneração
de cargo em comissão da
Prefeitura Munlclpal de
Lagoa de São Francisco - PI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DO
PIAUI, João Arilson de Mesquita Bezerra, no uso das suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgãnica do Municipio de Lagoa de São
Francisco e demais legislações municipais v igentes,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR o(a) Senhor(a) Marcelo Fernandes Vieira, portador(a)
da carteira de identidade RG nº 2 .450.302 SSP/PI inscrito(a) no CPF nº
042.073.753-76, do cargo em comissão de Coordenador de Manutenção de
Chafariz (Zona Urbana), junto à Secretaria Municipal Saúde e Saneamento,
deste Municlpio de Lagoa de São Francisco.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposiçôes em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal da Lagoa de São Francisco, Estado do Piauí,
aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho do ano de 2021 (dois mil e vinte e
um).

ld:0047CEE4EEC7B741

■ PAUIITIJAA MUNICML DI LACOA,
lmP.'8MI

TOMADA DE PREÇO N" 111/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
SANITÁRIAS DOMICIALES- MSD, PARA A TENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DO PIAUÍ-PI

ADJUDICAÇÃO

O prumlimen(o lieitatório, mu<lali<lade TOMADA DE PREÇO nº 01/2021 de que trnta este processo,
objetivou a seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda a sua tramitação
atendida a legislação pertinente. Desse modo, detclillÍno que seja ADJ UDlCADO o objeto deste
procedimento licitatório ao licitante e lote, conforme segue:

EM PR ESA QU E OFERTOU O MENOR VALOR VALOR TOTAL

WCFLLHO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO, SERVIÇOS E R$ 197.574,89 (cento e noventa e sete mil
PROJETOS-CNPJNº 30.789.675/0001-32 quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta

e nove ccmuvos)

Lagoa do Piauí, PI, 17 de junho de 2021.

-Presidente da Comissão de Licitações-

ld:12525601AEC9B745

EXTRATO DE CO~TRATO

Contrato Administrativo: 062/2021

Ref.: Processo Administrativo: 042/2021, Tomada de Preços O 1/2021

Modalidade: Tomada de Preço

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, PARA ATENDER AS ECESSIDADES DO MUNICIPlO DE LAGOA
DO PIAUÍ-PI

Cuntrutante: Município de Lagoa du Piauí - PI.

Contratado: WCFILHO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO, SERVIÇOS E PROJETOS, CNPJ N" 30.789.675/000l-32

Valor: R$ 197.574,89 (cemo e novema e sete mil quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)

Fonte de Recursos: FU ASA, Próprios e outros.

Dnta da asslnnturn: 18 de junho de 2021.

Vigência: 195 dias.

ld: 1518E0F269DD B7 43

TOMADA DE PREÇOS N' 01/2021

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O procedimento li.citatório, modalidade TOMADA DE PREÇO uº O 1/2021 de que trata este processo,

objetivou a seleção da melhor proposta para CO TRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

IMPLANTAÇÃO DE MELI IORIAS SANITÁRlAS DOM ICIALES- MSD, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a

legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOCO o procedimento,

modalidade TOMADA DE PREÇO nº 01/2021, cujo vcnc~'<lordo respectivo lote é:

EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR VALOR TOTAL

WCFILHO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO, SERVIÇOS E RS 197.574,89 (cento e noventa e sete mil
PROJETOS CNPJ Nº 30.789.67510001 -32 quinhentos e setenta e quatro reais e oilenta

Lagoa do Piauí (PJ), 17 de junho de 2021.

Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí

Mauro César Soares de Oliveira Júnnior

e nove centavos)